SHOQERIA TREGTARE

INFOSOFT SYSTEMS SH.P.K
NUIS J61820021C
Nr.Vendim Gjykate 13209, dt 27.12.1995

VENDIM *
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE INFOSOFT SYSTEMS SH.P.K
Nr. 317, Date 17.06.2022

Sot me date 17.06.2022, Ortaket e Shogerise InfoSoft Systems sh.p.k, shogeri e formuar
sipas ligjit shqgiptar, e regjistruar me Nr.Vendimi 13209, dt 27.12.1995 te Gjykates se
Shkalles se Pare, Tirane, te njoftuar konform Statutit u mblodhen ne seline e Shogerise
prane Gjergji Center, Rr.Murat Toptani, Tirane:

1. Shoqeria Investment Joti-InfoSoft Group sh.p.k, e regjistruar me date
25.02.2009, ne Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane dhe NUIS K91425022E, e
perfagesuar nga Administratorja e Pergjithshme Znj.Blerta Elezaj, e cila zoteron 70%
te kapitalit te regjistruar te Shogerise.

2. Shoqeria TAG Engineering sh.p.k, e regjistruar me date 07.12.2017 ne Qendren
Kombetare te Biznesit, me NUIS L72407008S, perfagesuar nga Administratori i
Pergjithshem Z. Armand Shara, e cila zoteron 20% te kapitalit te regjistruar te
Shogerise.

3. Z. Bledar Dhima, shtetas shqiptar i cili zoteron 10% te kapitalit te regjistruar te
Shogerise.

Megenese plotesohet kuorumi i nevojshem, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
mund te marre Vendime te vlefshme per ceshtjet e rendit te dites:

1. Administratori i shogerise Z.Armand Shara, prezantoi ceshtjen e rendit te dites
duke vene ne dukje, nevojen e shogerise per likuiditet. Si rrjedhim Administratori
propozon zmadhimin e kapitalit te shoqgerise.

2. Menyra e zmadhimit te kapitalit do te behet me kontribut ne para dhe me
konkretisht, kreditimet e ortakeve per shogerine Infosoft Systems sh.p.k, te
sherbejne per rritje/zmadhim te kapitalit te shogerise.

3. Vlerat e kredituara per secilin ortak jane:

e Referuar kontrates se huase date 16.06.2022 te lidhur ndermjet paleve,
Investment Joti-Infosoft Group sh.p.k ne cilesine e Huadhenesit, ka kredituar
shogerine Infosoft Systems sh.p.k, me kredi ne vieren 392,400,000 leke dhe
1,163,900 Euro. Vlera e Huase ne euro, e konvertuar me kursin e Bankes se
Shqiperise me date 17.06.2022, (1 euro - 119.78 leke), eshte 139,411,942
leke. Ne total, gjendja e kreditimit nga Investment Joti -Infosoft Group sh.p.k
eshte 531,811,942 leke (peseqind e tridhjete e nje milione ¢ teteqind
e njembedhjete mije e nenteqind e dyzete e dy).

e Referuar kontrates se huase date 01.01.2019, te lidhur ndermjet paleve, TAG
Engineering sh.p.k, ne cilesine e Huadhenesit, ka kredituar shogerine Infosoft
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Systems sh.p.k, me kredi ne vieren 112,114,286 leke dhe 332,400 Euro. Vlera
e Huase ne euro, e konvertuar me Kursin e Bankes se Shqgiperise me date
17.06.2022, ( 1 euro -119.78 leke) eshte 39,814,872 leke. Ne total, gjendja e
kreditimit ne leke nga TAG Engineering sh.p.k, eshte 151,929,158 ( njeqind
e pesedhjete e nje milion e nenteqind e njezet e nente mije e njeqind
e pesedhjete e tete).

Referuar kontrates se huase date 01.01.2019 te lidhur ndermjet paleve,
Z.Bledar Dhima ne cilesine e Huadhenesit, ka kredituar shogerine Infosoft
Systems sh.p.k, me kredi ne vleren 56,057,143 leke dhe 166,700 Euro. Viera
e Huase ne euro, e konvertuar me Kursin e Bankes se Shgiperise me date
17.06.2022, (1 euro - 119.78 leke,) eshte 19,967,326 leke. Ne total, gjendja
e kreditimit ne leke nga Z.Bledar Dhima eshte 76,024,469 leke
(shtatetdhjete e gjashte milione e njezete e kater mije e katerqind e
gjashtedhjete e nente)

Pas nje diskutimi mbi geshtjet ne rendin e dites dhe duke mos patur geshtje te tjera jashte
rendit te dites per te diskutuar, Asambleja e Ortakeve me unanimitet,

VENDOSI:

1. Te miratoje zmadhimin e kapitalit, me kontribut ne para, nepermjet rritjes se vleres
nominale te kuotes, sipas vlerave te shprehura ne Tabelen 1. Vlera e zmadhimit e
shprehur ne leke eshte 759,765,569 leke (shtateqind e pesedhjete e nente milione e
shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e peseqind e gjashtedhjete e nente):

Tabela 1:
Ortaket Totali (leke)
Investment Joti-Infosoft Group sh.p.k 531,811,942
TAG Engineering sh.p.k 151,929,158
Bledar Dhima 76,024,469
TOTAL 759,765,569

2. Referuar pikes 1 te ketij Vendimi, kapitali i shogerise Infosoft Systems sh.p.k. nga
67,400,000 (gjashtedhjete e shtate milione e katergind mije) Leke, behet 827,165,569
(teteqind e njezete e shtate milion e njegind e gjashtedhjete e pese mije e peseqin e
gjashtedhjete e nente) Leke, sipas Tabeles 2 me poshte:

Tabela 2:
Shuma e Totali I
kapitalit Kontributi ne | kontributit ne
Ortaket aktual para shtese kapital Proporcioni
Investment Joti-
Infosoft Group
sh.p.k 47,180,000 | 531,811,942 578,991,942 d 70%
TAG Engineering
sh.p.k 13,480,000 | 151,929,158 165,409,158 20%
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Bledar Dhima

6,740,000

76,024,469 82,764,469 10%

TOTAL

67,400,000 | 759,765,569 | 827,165,569 100%

3. Autorizohet Z.Armand Shara, ne cilesine e Administratorit te Pergjithshem te
Shogerise, ge ne emer dhe per llogari te Shogerise Infosoft Systems sh.p.k. te
nenshkruaje anekset/amendamentet e saj ne lidhje me zgjidhjen e kontratave te huase
te sipercituara, si dhe te nenshkruaje cdo akt ne zbatim te ketij Vendimi.

Meqgenese nuk kishte me geshtje te tjera jashte rendit te dites per te diskutuar, mbledhja

u deklarua e mbyllur.

Investment Joti-Infosoft Group sh.p.k.

Blerta ELEZA)

ORTAKET

TAG Engineering sh.p.k.

Armand SHARA
Administrator i

Bledar DHIMA



